Администрация города Шарыпово
город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в
постановление Администрации города
Шарыпово от 22.09.2020 № 193
«Об утверждении Порядка обеспечения
бесплатным питанием обучающихся
в муниципальных общеобразовательных
учреждениях муниципального образования
города Шарыпово Красноярского края»

• (в редакции от 11.11.2021 г. № 239)

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Закона Красноярского края
от 27.12.2005 № 17 - 4377 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края
государственными полномочиями по обеспечению бесплатным питанием
обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных
организациях по имеющим государственную аккредитацию основным
общеобразовательным программам» (в редакции от 17.06.2021 года № 11-
5152), Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав
ребенка» (в редакции от 09.12.2021 года № 2-266), постановления
Правительства Красноярского края от 14.09.2021 № 628 - п «Об утверждении
порядка учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи для
определения права на получение мер социальной поддержки,
предусмотренных пунктами 2, 3, 7, 8, 11 статьи 11 Закона Красноярского края
от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», письма Министерства
образования и науки Красноярского края от 11.12.2014 № 75-15097 «Об
индексации стоимости питания в школах», постановления Правительства
Красноярского края от 05.04.2016 № 155 - п «Об утверждении Порядка
обращения обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в случае
приобретения ими полной дееспособности до достижения совершеннолетия,
родителей (иных законных представителей) обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья за получением денежной компенсации взамен
обеспечения бесплатным горячим завтраком и горячим обедом и Порядка ее

' Ь Л

№ J /

выплаты» (в редакции от 28.12.2021 № 952-п), руководствуясь ст. 34 Устава
города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от

22.09.2020 № 193 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным
питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных
учреждениях муниципального образования города Шарыпово Красноярского
края» (в редакции от 11.11.2021 г. № 239) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В пункте 3 подпункты: а, б, в, г, д, е изложить в новой редакции:

«а) горячего завтрака на одного ребенка в возрасте от 6 до 10 лет
включительно в течение учебного года на сумму в день: 50 рублей 47 копеек;

б) горячего обеда на одного ребенка в возрасте" от" 6 до 10 лет
включительно в течение учебного года на сумму в день: 75 рублей 72 копейки;

в) полдника на одного ребенка в возрасте от 6 до 10 ле^включительно в
течение учебного года на сумму в день: 37 рублей 86 копеек;

г) горячего завтрака на одного ребенка в возрасте от 11 до 18 лет
включительно в течение учебного года на сумму в день: 58 рублей 69 копеек;

д) горячего обеда на одного ребенка в возрасте от 11 до 18 лет
включительно в течение учебного года на сумму в день: 88 рублей 02 копейки;

е) полдника на одного ребенка в возрасте от 11 до 18 лет включительно в
течение учебного года на сумму в день: 44 рубля 01 копейка.».

1.1.2. Пункт 23 изложить в новой редакции:
«Обучающиеся по образовательным программам начального общего
образования в муниципальных образовательных организациях
муниципального образования города Шарыпово, за исключением
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обеспечиваются
бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего
блюда, не считая горячего напитка:
а) горячим завтраком - обучающихся в первую смену;
б) горячим обедом - обучающихся во вторую смену.
Для приготовления:
а) горячего завтрака на одного ребенка в возрасте от 6 до 10 лет включительно
в течение учебного года на сумму в день: 57 рублей 03 копейки;
б) горячего обеда на одного ребенка в возрасте от 6 до 10 лет включительно в
течение учебного года на сумму в день: 85 рублей 56 копеек;
в) горячего завтрака на одного ребенка в возрасте от 11 до 13 лет
включительно в течение учебного года на сумму в день: 66 рублей 32 копейки;
г) горячего обеда на одного ребенка в возрасте от 11 до 13 лет включительно
в течение учебного года на сумму в день: 99 рублей 46 копеек.

Стоимость набора продуктов питания и расходов на приготовление
бесплатного горячего питания, указанная в настоящем пункте, подлежит
ежегодной индексации в целях компенсации роста потребительских цен на

товары и услуги. Размер индексации устанавливается ежегодно законом края
о краевом бюджете.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий
за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании
«Официальный вестник города Шарыпово», распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года и подлежит размещению
на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово
Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

http://www.gorodsharypovo.ru